COORDENADORIA DE ADMINIST. E GESTÃO NEGOCIAL

Apoio a Aquisições Públicas

PA 0247/2022 – PE n. 24/2022

Página 1 de 5

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 49/2022.

PROCESSO Nº 0247/2022
Pregão Eletrônico nº 24/2022

O Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, com sede na Av. Senador vitorino Freire, n° 2001
- Areinha, na cidade de São Luis - MA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 23.608.631/0001-93,
neste ato representado pelo  Diretora Geral, Sra. Fernanda Cristina Muniz Marques, nomeada
pelo  Ato GP nº 04/2022 de 01 de janeiro de 2022, inscrita no CPF sob o nº 272.473.093-34, ou
seu substituto, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma
eletrônica, para o REGISTRO DE PREÇOS, Processo Administrativo nº 0247/2022, RESOLVE
registrar os preços da  empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação
por ela alcançada e na  quantidade  cotada, atendendo as condições previstas no edital,
sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, no Decreto n.º 7.892/2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto a constituição de REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição e
instalação de cortinas e persianas, conforme quantidades, especificações, condições e prazos
definidos no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº 24/2022, que é
parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de
transcrição.

2. DO FORNECEDOR

Razão social: IJS CORTINAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 27.211.941/0001-20
Endereço: Rua Fonte da Saudade 212- Jd . São Carlos
Cidade: São Paulo – SP - CEP: 08062-670
Telefone: (11) 2861-8040/97482-6683
E-Mail: ijscortinas@gmail.com

Nome do Representante Legal:

CLAUDIA DE ANDRADE SANTOS  CPF:  317.158.678-90

COORDENADORIA DE ADMINIST. E GESTÃO NEGOCIAL

Apoio a Aquisições Públicas

PA 0247/2022 – PE n. 24/2022

Página 2 de 5

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Item

Especificação

marca

Quantidade

Unidade

Preço
Unitário R$

01

PERSIANA VERRICAL EM PVC:
Fornecimento e instalação por
m² (com todos os acessórios) de
PERSIANA VERTICAL em PVC,
cor cinza, lâminas de90mm de
largura, trilho de alumínio
anodizado, sistema giratório de
180° com sincronização
automática das
lâminas,recolhimento central
ou lateral em cordas resistentes
com no mínimo 2mm de
diâmetro.

IJS
CORTINAS

500

M²

R$191,00

02

PERSIANA HORIZONTAL EM
PVC:
Fornecimento e instalação de
persiana horizontal padrão
25mm em PVC com
acionamento por cordão de
poliéster (recolhimento da
persiana) e bastão em acrílico
ou PVC (ângulo das palhetas).
Trilho superior em caixa de
PVC, eixo em alumínio e
roldanas, guias e mancais em
material termoplástico.
Palhetas em PVC largura 25mm
montadas em cordões de
poliéster, trilho inferior em PVC
preferencialmente com lastro
metálico para aumentar o peso.
Padrão de acabamento em
várias cores. Dimensões da
persiana: largura mínima de
0,40m e largura máxima de
1,80m; altura mínima e1,00m e

IJS
CORTINAS

200

M²

R$ 140,00

COORDENADORIA DE ADMINIST. E GESTÃO NEGOCIAL

Apoio a Aquisições Públicas

PA 0247/2022 – PE n. 24/2022

Página 3 de 5

altura máxima de 2,40m

03

CORTINA PAINEL SOLAR:
Fornecimento e instalação de
cortina tipo painel solar com
acionamento por meio
decordão de poliéster, trilho
superior e canaleta inferior
(base) em alumínio extrudado
com acabamento em pintura
eletrostática branca, painel tipo
tela solar, composição poliéster
(mínimo 10%) ePVC (máximo
90%), transmissão visual de 10
a 20%, bloqueio de raios UV de
no mínimo 80%, com inserte
termossoldável nas laterais e
dobras costuradas nas partes
superior e inferior para
colocação de inserte plástico
para encaixe nos trilhos.
Referência para padrão do
tecido: linha Vicenza TC-03 da
Persiflex ou similar. Conjuntos
de 2 folhas com recolhimento
lateral ou 4 folhas
comrecolhimento bilateral,
transpasse mínimo de 10 cm.
Dimensões da folha:
larguramínima de 0,80m e
largura máxima de1,20m; altura
mínima de 1,00m e altura

IJS
CORTINAS

1300

M²

R$ 171,00

COORDENADORIA DE ADMINIST. E GESTÃO NEGOCIAL

Apoio a Aquisições Públicas

PA 0247/2022 – PE n. 24/2022

Página 4 de 5

máxima de 2,40m.

04

CORTINA PAINEL BLACKOUT:
Fornecimento e instalação de
cortina painel tipo blackout
com acionamento por meio de
cordão e poliéster, trilho
superior e canaleta inferior
(base) em alumínio extrudado
com acabamento em pintura
eletrostática branca, painel tipo
blackout composição poliéster
100% com
insertetermossoldável nas
laterais e dobras costuradas nas
partes superior e inferior para
colocação de inserte plástico
paraencaixe nos trilhos.
Referência para padrão do
tecido: Coleção Namur TC-03 da
Persiflex ou similar. Conjuntos
de 2 folhas com recolhimento
lateral ou 4folhas com
recolhimento bilateral,
transpasse mínimo de 10cm.
Dimensões da folha: largura
mínima de 0,80m e largura
máxima de 1,20m; altura
mínima de 1,00m e altura
máxima de 2,40m.

IJS
CORTINA

M²

100

R$ 110,00

COORDENADORIA DE ADMINIST. E GESTÃO NEGOCIAL

Apoio a Aquisições Públicas

PA 0247/2022 – PE n. 24/2022

Página 5 de 5

3.1 Os Órgãos não participantes desta Ata de Registro de Preços poderão aderir até o dobro da
quantidade registrada, por lote, para o Órgão Gerenciador e órgãos participantes;
3.2 - As aquisições ou contratações adicionais decorrentes da adesão à presente Ata de  Registro
de Preços não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos
quantitativos dos itens registrados para o Órgão Gerenciador.

4 Vigência desta Ata:

4.1 - Esta Ata de Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contado da data da
publicação do seu extrato no Diário Oficial da União.
4.2 Fica eleito o Foro da Justiça Federal do Maranhão para dirimir as questões que possam advir
do presente compromisso.

São Luís-Ma.

---------------------------------------------------                 ----------------------------------------------------
Diretor Geral do TRT 16ª Região                                 Representante da Empresa

Claudia de Andrade Santos
CPF:317.158.678-90

		2022-12-13T16:48:17-0300
	IJS CORTINAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA:27211941000120

		2022-12-14T12:27:50-0300
	FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES:30816126